

**Procuradoria Regional da República da 5ª Região**  
**Resultado do Pregão nº 14/2015**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Marca/ Modelo	Fornecedor
1	<b>Aparelho de ar-condicionado tipo ACJ</b> com capacidade de <b>18.000 BTU/h</b> , frio, gás R-22, tensão de 220V, Classificação de Eficiência Energética A do INMETRO/PROCEL, função Turbo, Vazão de ar igual ou superior a 850 m³/h. Carenagem do ventilador em metal.	42	R\$ 1.919,00	R\$ 80.598,00	SPRINGER CARRIER/ SILENTIA ZCB185BB	J.C.M. NITEROI REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ: 08.824.171/0005-70
2	<b>Aparelho de ar-condicionado tipo ACJ</b> com capacidade de <b>21.000 BTU/h</b> , frio, tensão de 220V, Classificação de Eficiência Energética A do INMETRO/PROCEL, função Turbo, Vazão de ar igual ou superior a 940 m³/h. Carenagem do ventilador em metal.	5	R\$ 2.149,99	R\$ 10.749,95	CONSUL/ CCF21	NOVA COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 21.446.397/0001-10
3	<b>Aparelho de ar condicionado, tipo SPLIT, de 12.000 BTU/h</b> , tecnologia Inverter (compressor tipo inverter), gás R410-A, tensão de 220V, Classificação de Eficiência Energética A do INMETRO/PROCEL, controle remoto, carenagem do motor em metal.	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	LG/ ASNQ122BRG2 ASUQ122BRG2	ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME CNPJ: 21.446.397/0001-10
4	<b>Aparelho de ar-condicionado tipo SPLIT</b> com capacidade de <b>18.000 BTU/h</b> , tecnologia Inverter (compressor tipo inverter), gás R410-A, tensão de 220V, Classificação de Eficiência Energética A do INMETRO/PROCEL, controle remoto, carenagem do motor em metal.	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	KOMECO/ KOHI18QC	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP CNPJ: 12.467.682/0001-26
5	<b>Aparelho de ar-condicionado Portátil</b> com capacidade de <b>12.000 BTU/h</b> , frio, gás R410-A, tensão de 220V, compressor rotativo, Vazão de ar acima de 400 m³/h, com controle remoto, painel eletrônico e rodízios. Garantia mínima de 01 ano.	2	R\$ 2.064,99	R\$ 4.129,98	ELGIN/ ELEGANCE	NOVA COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 21.446.397/0001-10
6	<b>Bebedouro compacto de mesa</b> , medindo aproximadamente 42x30x42cm (AxLxP), refrigeração mediante compressor de gás refrigerante, tensão de 220V, gabinete em plástico injetado na cor branca, com no mínimo duas torneiras para saída de água (natural e gelada).	8	R\$ 363,88	R\$ 2.911,04	IBBL/ COMPACTO	DONNUS NORDESTE LTDA - EPP CNPJ: 22.417.846/0001-64
7	<b>Bebedouro de coluna (tipo torre)</b> , medindo aproximadamente 100x33x33cm (AxLxP), refrigeração mediante compressor de gás refrigerante, tensão de 220V, gabinete em plástico injetado na cor branca, com no mínimo duas torneiras para saída de água (natural e gelada).	8	R\$ 469,46	R\$ 3.755,68	LIBELL/ MASTER	BRASIDAS EIRELI - ME CNPJ: 20.483.193/0001-96